
   

 

Nr. 94 -  12. årgang 
September  2014 



2  

 



 3 

 

Strandgårdsbladets Petanqueturnering 2014 
 
Årets årlige turnering blev som annonceret afholdt lørdag d. 
16. august. Dermed er det 6. år i træk, at GF’s medlemmer 
får lejlighed til at dyste mod hinanden, på meget hyggelig 
og til tider ganske spændende vis. Tilslutningen var igen i 
år meget rimelig i forhold til den afsatte tid, vejret var rime-
ligt, og stemningen som sædvanligt perfekt.  

 
De fleste deltagere havde været med før, 
men der var også nye ansigter med, og 
det er altid forfriskende med nye ansigter på banen. Og ligeledes, 
som det er sket flere gang tidligere, var det igen i år et nybegynder-
hold, der løb med vandrepokalen.  
 

I år gik sejren til parcellen Vest 31 med gæster, efterfulgt af parcellerne Vest 16 & 
Vest 34, som havde slået sig sammen og fik andenplads, mens parcellen Øst 58 nåede 
3. pladsen.  Redaktionen ønsker dem alle tillykke med præstationen. 
 
Turneringens dommer var igen i år tidligere formand for Tuse Næs Petanque, Ole 
Søager fra Statslunde, som velvilligt havde stillet sig til rådighed.  
 
 

Vinderne af Strandgårdsbladets petanqueturnering 2014,  
(her med bladets redaktør, som nr. to fra venstre) 
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Sommerfesten var en succes 
 

I betragtning af at vejret ikke var det allerbedste, kan GF’s sommerfest bestemt 
siges at have været yderst vellykket og kalder på gentagelser i de kommende år. 

 
Festen var arrangeret af bestyrelsen i det til for-
målet indkøbte telt og fandt sted om aftenen d. 
16. august, d.v.s. samme dag hvor Strandgårds-
bladets petanqueturnering var blevet afholdt om 
formiddagen. Stemningen var i top, og børnene 
havde i løbet af dagen bagt snobrød og gjort flit-
tig brug af den lejede hoppeborg. 
 
Hen ad eftermiddagen sørgede bestyrelsen som 

lovet for et antal griller og, efterhånden som de tilmeldte ca. 10 parceller og dem 
der ikke havde fået sig tilmeldt, men var nøjagtig lige så velkomne, begyndte at 
indfinde sig. kunne de selv grille deres medbragte mad. 
 
Bestyrelsen glæder sig over at sommerfesten blev en succes, som den meget gerne 
vil gentage næste år. Hvis der blandt medlemmerne er nogen, der allerede nu kan 
foreslå nye tiltag, hører vi meget gerne fra dem. 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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PC - Hjælp 

Til almindelige brugere * Til almindelige priser 

Koster ikke mere end en almindelig håndværker 

Jeg giver gerne tilbud, inden jeg går i gang 

Er i lokalområdet og kan løse stort set ethvert PC problem 

Tlf.: 28 68 35 65 * Mail: it@viltoft.net 

Nyt fra bestyrelsen 
 
Strandgården har fået en ny ”flagmand” -  Bestyrelsen har igennem længere 
tid  søgt en ny frivillig, som skulle afløse Keld Christensen (Øst 25) der hver sommer 
igennem en årrække har varetaget hvervet som ”flagmand” på søn- og helligdage, 
samt større mærkedage, men nu har måtte nedlægge sit hverv, p.g.a. en dårlig skulder. 
 
Opgaven overtages af Peter Brøns (Øst 16) som fremover vil sørge for, at Dannebrog 
vejrer over Strandgården. Ønskes  flagning ved runde fødselsdage, m.m. kan Peter 
kontaktes på pb@brons.dk eller 6081 0543.  Stor tak til Keld og velkommen til Peter.  
 
Frivillig ”buskrydder fører” søges - Ligeledes i flere år har Bjarne ”Jobbe” Jep-
pesen (Vest 16) bestyret GF’s buskrydder og sørget for at holde området pænt, men 
ønsker nu at stoppe og bestyrelsen søger derfor en ny frivillig til jobbet. Henvendelse 
til Tina, eller bestyrelsen i øvrigt. Også stor tak til ”Jobbe”. 
 
Og så et hjertesuk !  Der er desværre stadigvæk grunde i udstykningen, som træn-
ger til at blive ordnet, både f.s.a. græsslåning og hækklipning. Herom har Strandgår-
dens generalforsamling ellers vedtaget helt klare regler, som fremgår af ordensregle-
mentet og som vi derfor alle har forpligtet os til at overholde, da vi købte grund i ud-
stykningen. 
 
Overholdes f. eks. hækklipningen ikke, kan det f. eks. medføre at post og skraldefol-
kene hverken kan eller vil køre ned ad stikvejen, til ulempe for vejens øvrige beboere.  
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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Service af almindelig plæneklipper:  
Motorolie, tændrør, luftfilter skiftes, slibning af kniv, motor justeres. 

Pris 500 kr. inkl. moms 

* 
Service af almindelig havetraktor: 

Motorolie, tændrør, luftfilter skiftes, slibning af knive, remme efterses, 

dæktryk kontrolleres. 

Pris 1.295 kr. inkl. moms 

* 
Vi sælger og servicerer have-park maskiner  

og reservedele til: 
 

Stiga, Texas, Partner, McCulloch, Flymo,  

Briggs & Stratton, Efco, Honda, Tecumseh,  Alko, Ginge, 

Stihl, Husqvarna, Jonsered,  

Variant trailere, m.fl. 
 

Ring eller kig forbi for et uforpligtende tilbud. 

v/ Torben Gundersen  
Landevejen 83,  4532 Gislinge 

Salg, service og reparationer af  
have-park maskiner  

Tlf. 28 15 65 25  
Plænklipperservice.dk * www.plæneklipperservice.dk  
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Vi er et kvalitetsbevidst tømrer og snedkerfirma, v./  
Tømrermester Tommy Woxholt, og Tømrermester Jørn Løvenhorst. 

 

TJ Tømrerservice  
Audebo Skolevej 14 - 4300 Holbæk 

www.toemrerservice.dk * tj@toemrerservice.dk 
Tommy 2162 3130 

Jørn 2025 6436 
 

Ring l os  
og få en snak om dine planer, og en fast pris på dit byggeprojekt 

TJ Tømrerservice  
(kun et stenkast fra Strandgården, lige ved Audebo dæmningen) 

 
Vi har stor erfaring indenfor: 

Tagrenovering / Vinduesudski ning 
Enfamiliehuse / sommerhuse 

Forsikringsskader 
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Din have, lige nu 
Ved agronom Lone Vive - Gartnergården 

 
Haven i September 

September måned er velegnet til plantning af stauder, frugtbu-
ske og –træer samt langt de fleste stedsegrønne buske og træer. 
Det skyldes hovedsagligt, at temperaturen stadig er tilpas høj, 
til at planterne kan nå at etablere sig inden vinteren og at der 
naturligt kommer så meget væde fra oven, at man langt de fle-
ste år kan nøjes med at vande omkring plantningen. Vand er i 
skrivende stund et problem nogle steder, men der er dog allige-

vel faldet en del byger her i slutningen af august, så det er ved at være muligt at plante 
større ting som træer og buske. Det er også nu, at det er aktuelt for blommer. Der er 
mange danske blommer på markedet, så det skulle være muligt, at smage de forskellige 
sorter, inden man planter. Når man planter blommer, er det vigtigt, at skelne mellem de 
selvbestøvende og fremmedbestøvende sorter. De selvbestøvende er: opal, victoria, 
grøn reine claude og stanley sveske, mens faktisk alle øvrige sorter er fremmedbestøve-
re. Det vil sige, at de har brug for 2 sorter for at give frugt. 
 
Det er også nu, at man i langt de fleste planteskoler kan bestille hækplanter, barrodsro-
ser mv. til plantning i slutningen af oktober. Fordelen ved disse planter er: de er billige, 
de kræver ikke den store pleje, da de naturligt er gået af vækst, de skal ikke vandes an-
det end ved plantningen. 
 
Det kan være en god ide, enten at tørre eller fryse en portion krydderurter, så man har til 
vinterens forbrug. Her kan bl.a. et drivhus være et godt alternativ. Der kan endnu plan-
tes ud af de vinterhårdføre typer d.v.s.: persille, purløg, karryplante, mynter, rosmarin, 
salvie. orengano mv. 
 
September måned er sidste frist, hvis man vil udvide køkkenha-
ven med jordbær, der skal bære fuldt ud året efter. De tidligste 
sorter bærer i juni (f.eks. Honeoye, Korona), de middeltidlige i 
starten af juli ( f.eks Kimberly, Symphony, Polka) og de sene i 
slutningen af juli og start august(Simida,  Florence, Melwina). 
 
De øvrige frugttræer og buske vil man normalt kunne plante i hele september og okto-
ber måned . Ribs, solbær, stikkelsbær, brombær, hindbær og blåbær vil normalt bære 
året efter, hvor frugttræerne tit skal være 3-4 år, før de begynder at bære frugt. 
 
Hvis man vil forøge sin have med løgplanter er det også nu, at påskeliljer, tulipaner mm 
lægges, for at de skal blomstre året efter. Der er de senere år kommet mange nye sorter 
på markedet og tulipaner og påskeliljer kan snart fås i samtlige farver og udformninger. 
Derudover fås også en kæmpe varietet af vintergækker, scillia, prydløg og kejserkroner 
for bare at nævne nogen. Gamle løgplanter skal deles, hvis det er mere end 3-4 år siden,  
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Odsherredvej 5, 4572 Nørre Asmindrup * Tlf.:  21 26 96 67  &   59 32 41 31 
gartnergaarden@mail.dk * www.gartnergårdenodsherred.dk 

de er delt sidst, da de ellers vil have dannet så mange sideløg, at blomstringen bliver 
meget mindre for til sidst at forsvinde. 
 
Stauder, der er blevet for store, eller som man gerne vil have flere af, deles nu og plan-
tes om. Stauderne bør dog ikke klippes for meget ned, men beholde løvet, da det be-
skytter dem mod vinteren. Det kan også være et godt tidspunkt til at plante nye stauder 
på, hvis man vil udvide sin have. Her kan bl.a. nævnes alunrod, som findes i mange 
forskellige farver. Lige fra grøn til høstfarver og over i de mørkeste brunrøde nuancer. 

 
Surbundsplanter såsom havehortensia, rhodendron, skimmia, pieris, 
lyng kan også med stor fordel plantes nu. Det er for de flestes ved-
kommende ret vandkrævende planter, som derfor bør plantes, når 
vandet kommer ned naturligt. Hortensia kan man snart få blom-
strende hele året og her kan de randblomstrende og mørkstilkede 
hortensia nævnes som noget nyere. 
 

Hvis græsplænen har bare pletter, kan den stadigvæk eftersås i september. Husk at væl-
ge en græsart der passer til den jordtype, du har, da det er forskellige sorter, der trives 
på sandet jord og på fed lerjord. Den bør også rives grundigt, hvis der er meget mos i 
plænen og man ser det som et problem. 
 
Hvis krukkerne skal fornyes, er der gode muligheder indenfor lyng, 
hebe, chrysantemums og strandasters. Her kan man også vælge at 
kombinere med forskellige staudetyper, som gør at man får noget 
blivende i krukken. 
 
Der er også mange pyntegræskar at få, hvilket giver et frisk pust til krukkerne, eller lidt 
farve til ”frugtskålen”. De holder ufatteligt længe og er billige og dekorative. 
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GF’s  Budgetstatus pr.  30.08.2014 

         BUDGET Pr. 30.08. %  

INDTÆGTER       

Kontingent           89.600 88.000 98,2 

Indbetalinger til Drænfonden 22.400 22.000 98,2 

Hjemmesiden 3.000   

Annoncering i udhængsskabene 3.000   

Gebyrer (rykker- og inkassosager) 0   

Diverse 0   

I alt 118.000 110.000 93,2 

UDGIFTER    

Dræn og slamsugning (vedligeholdelse) 20.000   

Vejvedligeholdelse og snerydning 20.000 4.055 20,3 

Fællesarealer 30.000 24.793 82,6 

Badebro - driftsudgifter 8.000   

Møder og generalforsamlinger 4.800 3.932 81,9 

Kontor og EDB 1.500 2.544 169,6  

Hjemmeside 4.300 2.690 62,5 

Forsikringer 4.300 4.207 97,8 

Gebyrer 200 380 190,0 

Porto 1.500 1.178 78,5 

Drænfonden (nyetableringer, m.v.)  22.400   

Diverse  1.000 1.115 111,5 

I alt 118.000 44.894 38,0 
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Kassererens bemærkninger til budgetstatus 
  
Sommeren er ved at gå på hæld, og GF’s økonomi arter sig fortsat, som den skal. 
 
Grundejerforeningen har i august holdt en rigtig god sommerfest, hvortil vi købte en 
del spil, et stort telt og lejede en hoppeborg. Alt i alt er udgifterne til festen løbet op i  
3.677,45 kroner.  
 
Af øvrige større udgifter kan nævnes, at stikvejene er sat i stand for 4.055,63 kroner, 
grundejerforeningen har købt 2 borde-/bænkesæt til strandarealet for et beløb på 
4.960,83 kroner (inkl. efter følgende oliebehandling), endvidere er  GF’s havetrak-
tor blevet repareret  for 1.497,50 kroner og vores forkvinde, Tina, har modtaget en 
buket blomster i anledning af sit bryllup med Anders. Og endelig er der betalt retsaf-
gift for at få startet en inkassosag (700 kroner) for manglende indbetaling af kontin-
gent, m.m. Dette beløb bliver efterfølgende refunderet af skyldneren som led i sagen. 
  
Status på indbetalinger af kontingent m.m. er uændret i forhold til sidste måned: Et 
udestående på 1.000 kroner afventer fortsat salg af dødsbo, mens det andet udestående 
på 1.000 + rykkergebyr er overgivet til inddragelse ved inkasso, jfr. ovenstående. 
  
I de kommende dage vil regninger blive sendt ud til de firmaer, der annoncerer på for-
eningens hjemmeside. 
  
Venlig sensommerhilsen fra  
Jonna  
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    Peters side        af Peter Brøns (Øst 16) 

 

þa ærestan scipu Deniscra – Alrune Xit 
 
Knud Svendsen 
Den 12.11. 1035 døde den mægtigste af vikingekongerne (i Shaftesbury, England). 
Hans lig blev ført sydpå til Winchester og begravet i katedralen dér bivånet af de høje-
ste gejstlige og verdslige stormænd i England. Knud efterlod sin enke Emma af Nor-
mandiet, to sønner samt datteren Gunhild, der var gift med den tysk-romerske kejser 
Henrik 3, Europas mægtigste fyrste, så det var et fornemt parti. Knud efter-lod også 
det såkaldte Nordsøimperium, der bestod af Danmark, England, Norge og dele af Sve-
rige. Han døde som en af Europas mægtigste konger. Ingen vidste den-gang, at han 
også tog vikingetiden med sig i graven. Han kom til magten på ægte vikingevis, og 
døde – som han også ønskede det – som en kristen fyrste – ven og ligemand med Eu-
ropas kronede hoveder – og ligeså som pavens gode ven.  
 
Det var ingen tilfældighed, at han blev begravet i Winchester Catheral. (dog ikke den 
nuværende, meget store romansk-gotiske katedral, men den gamle, der omtales som 
Old Minster.) Blandt de utroligt mange kirker og klostre danske vikinger nåede at ra-
sere og mere eller mindre ødelægge i England (og Frankrig med), hørte også kirken 
og klostret i Winchester. I 860 og 879 blev kirken hærget, men dog ikke værre, end at 
den atter kunne indvies nogle år efter, og ellers bestod indtil den blev afløst af den 
nuværende, der blev påbegyndt i 1079.  
 
Alfred d. Store blev stedt til hvile i den gamle kirke i 899: Han spillede stadig en vig-
tig rolle for englænderne. Knud og Emma var blevet gift i kirken, og senere – i 1052 – 
blev Emma begravet ved siden af sin gemal. Da den nye kirke stod færdig, blev de 
fornemste grave fra den gamle overført til den nye. Så den dag i dag kan man se det 
sarkofag, der siges at indeholde Knuds og Emmas jordiske rester. Knud var meget 
gavmild over for den engelske kirke, og det gjaldt ikke mindst Winche-ster-kirken, 
der oprindelig var indviet til apostelfyrsterne Peter og Paulus, der jo lå begravede i 
Rom. Da Knud bivånede kroningen af kejser Konrad 2. dér i 1027, benyttede han lej-
ligheden dels til politiske forhandlinger med den nye kejser, den franske konge og 
andre fyrster, bl.a. om told og deslige, samt naturligvis også med paven. Og ikke 
mindst dvælede han – som en sand kristen pilgrim – ved det to apostelfyrsters grave – 
i hhv. Peterskirken og Sanct Paolo fuori la mura. 
 
Emma af Normandiet (ca. 985 – 1052) 
Emma havde, inden  hun blev gift med Knud, været gift med en  af hans forgængere i 
embedet  som  engelsk konge Æthelred 3. fra 1002 til hans død i 1014. Ved at gifte 
sig med hende, viste Knud, at han var indstillet på at føre de engelske traditioner mv.   
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Der gives ingen garanti for portrætlighed her, 
men dette er det ældste billede af et dansk konge-
par –dronning Emma og Knud den Store, der kro-
nes af engle på dette billede fra 1031. Vi må i det 
mindste gå ud fra, at sådan gik de klædt til pæne-
re brug. Af hensyn til pladsforholdene her er bil-
ledet beskåret i toppen. Billedet stammer fra The 
New Minster Liber Vitae, Winchester, 1031, en 
oversigt over Winchester-klosterets indvånere 
samt de personer, som klostret skulle mindes ved 
bl.a. messer og andet, bl.a. parret her. Rækken 
forneden repræsenterer de munke, der glade tog 
imod gaverne fra de fornemme givere – kongelige 

videre. Om de to var i familie med hinanden, vides ikke. Der var nu ingen, der den-
gang brokkede sig over noget sådant, endda i en tid, hvor man opererede med et helt 
hy-sterisk bredt incestbegreb – syv led i op- og nedstigende linje – men det var måske 
af politiske grunde, det accepteredes. Når vi ikke ved mere nu, skyldes det ukend-
skabet til Rollos herkomst. (Nordmændene mener, at han var af norsk æt, mens alt 
tyder nu på, at han var af dansk oprindelse). Rollo var Emmas oldefar. Emmas far var 
Richard 1. (kaldet den Frygtløse) og den første, der bar hertugtitlen. Forgængerne 
inkl. Rollo var grever. Richard levede med Gunnora ”på dansk”, hvilket svarer til det, 
men senere herhjemme kaldte ”på polsk” – de boede sammen og avlede børn uden at 
være gift. Gift blev de dog til sidst, pga. børnene, bl. dem Emma. Om Gunnora vides 
kun, at hun skulle være fra Normandiet og af fornem dansk herkomst. 
 
Det er faktisk ikke utænkeligt, at Emma og Knud har talt sammen på dansk. Den dan-
ske tunge taltes endnu i Emmas unge dage rundt om i Normandiet. Bl.a. i Ba-yeux-
området. Det berømte Bayeux-tapet (fra omkr. 1070) blev oprindelig udført til dom-
kirken i byen, men er nu udstillet i et særlig indrettet museum.  
 
Nævnes skal også, at i 1028 fik hertug Richard et oldebarn, der også blev hertug, og 
som fik navnet Vilhelm (Guillaume/William) samt tilnavnet Bastard, fordi hans hertu-
gelige far, Robert 1., faldt pladask for den smukke, men altså ”borgerlige” møllerdat-
ter Herleva, som han hurtigt besvangrede. Med Vilhelm som resultat. Efter 1066 lyk-
kedes det ham dog at slippe af med det lidet smigrende tilnavn og sikre sig et nyt og 
langt mere imponerende: Erobreren. Det er hans erobring af England (Slaget ved Det 
grå Æbletræ (Hasting)), der skildres i Bayeaux-tapetet. Han blev i øvrigt kronet i 
Wichester Cathedral i 1070.  
 
Så på en måde, men nok ikke noget, man dengang tænkte nærmere over, kom en 
mand med dansk blod i årene (om end noget fortyndet) atter på den engelske trone. 
Det lykkedes for Vilhelm og hans efterkommere at fastholde magten helt til 1399. 
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GRØN ANLÆGSSERVICE 

Vi tilbyder en bred vifte af top-professionelle ydelser 
 

Fliselægning og anlæg af stensætninger til bede eller støttemure 
* 

Anlæg af græsplæner og blomsterbede 
* 

Topdress og fjernelse af mos i græsplæner 
* 

Fræsning og grubning af haver 
* 

Træfældning og beskæring 
* 

Stubfræsning 
* 

Anlæg og vedligehold af havedamme 
* 

Miljøvenlig ukrudtsbekæmpelse i belægninger, plæner og bede 
* 

Skadedyrsbekæmpelse 
* 

Løbende vedligeholdelse af haver og parker 

Ny Hagestedvej 5 - 4532 Gislinge 

Tlf. 59 46 06 07 / Mobil 40 98 06 10 
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Hvad siger DMI ? 

Månedsprognose 
Udsendt  tirsdag d. 2. september 
 
Det ret pæne sensommervejr bør nydes i denne uge (uge 36). Derefter skal vi nem-
lig indstille os på lidt mere efterårsagtige tendenser. 
 
I denne uge giver et omfattende højtryksområde os overvejende pænt og solrigt sen-
sommervejr med dagtemperaturer op til 23 grader. 
 
I morgen- og formiddagstimerne kan det dog blive ret skyet flere steder, og der kan 
også forekomme dis eller tåge, som solen efterhånden brænder af, så vi blot får få 
spredte ”smuktvejrs skyer” til at hænge og pynte på den blå himmel. 
 
I næste uge kan vi nok forvente, at vinden rundt i det nordligere hjørne med risiko for 
passage af svage koldfronter med en smule regn af og til. Det betyder dog også, at vi 
må regne med mere skyet vejr mange steder, og at det kan tage solen noget længere 
tid at få brændt skyerne af. Højtrykket vil dog sandsynligvis stadigvæk befinde sig i 
nabolaget. I så fald får vi de sensommerlige tendenser tilbage med højeste temperatu-
rer op mod de 20 grader; fortsat højest i Jylland. 
 
Nætterne kan efterhånden - i tilfælde af opklaring og svag vind - blive lidt køligere, 
måske ned til omkring 5 grader. Der er dog fortsat et godt stykke ned til frysepunktet, 
på trods af,  at vi nu har taget hul på den første efterårsmåned. 
 
Kigger vi frem mod uge 38 og især uge 39, bliver prognoserne tiltagende usikre. Ten-
densen er, at højtrykket over Skandinavien efterhånden svækkes, og at vi derfor skal 
forvente lidt mere lavtryks og overvejende skyet vejr, i perioder med lidt regn. Tem-
peraturerne ventes fortsat at holde sig en anelse over normalen med nedbør nær det 
normale for årstiden.  
 
Ser vi helt frem til oktober, kan vi forvente noget højtryksvejr, med temperaturer lidt 
over det normale for årstiden, måske omkring de 15 - 20 grader. Hen mod slutningen 
af måneden falder temperaturen dog en del, om natten helt ned til 5 grader, og vejret 
bliver mere ustabilt. 
 
Vejret i november er naturligvis endnu mere usikkert. Der er ikke nogen klare tenden-
ser i prognoserne. Mest sandsynligt er det derfor, at både temperaturen og nedbøren 
bliver normal - måske lidt over det normale. 
Som helhed ser efteråret ud at blive omkring en grad varmere end normalt og med ret 
normale nedbørsmængder. 
 
Kilde: DMI (med tilladelse) 
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Rotter ! 
 

Som det tidligere har fremgået her i Strandgårdsbladet, er der i den senere 
tid observeret rotter her i udstykningen. Det bliver der nu taget hånd om. 

 
Da bestyrelsen kontaktede kommunen for at anmel-
de rotteforekomsten, blev der i første omgang hen-
vist til firmaet Mortalin, som kommunen har en 
aftale om rottebekæmpelse med. Her nægtede man 
imidlertid at gøre noget ved sagen, medmindre an-
melderen havde observeret rotterne på egen grund. 
Dette er imidlertid i strid med rottebekæmpelsen, 
hvoraf klart fremgår, at kommunen har pligt til at 
tage sig af sagen, uanset anmelderen har set dem på sin egen ejendom eller ej. 
 
Derfor blev der på ny rettet henvendelse til kommunen, som var fuldstændig enig i GF 
Strandgårdens fortolkning og sørgede for, at Mortalin straks kom på tilsynsbesøg. Un-
der besøget kiggede man nærmere på de steder, hvor rotterne var set, og der blev op-
sat et par fælder, som firmaet selv vil sørge for at holde øje med.  
 
Endvidere kunne rottefængeren oplyse følgende: 
 
 Der er rigtig mange rotter i år. Det skyldes den ekstreme varme og lange sommer. 
 
 Rotterne kendetegnes, til forskel for mosegrise, ved deres lange hale (den kan være 

lige så lang som kroppen), mens mosegrisens er relativt kort. Desuden har rotter 
ører. Det har mosegrise ikke.  

 
 Rotternes forekomst er størst lige efter høsten, hvor rotterne har mistet deres natur-

lige ”spisekammer” (kornmarkerne) og derfor søger føde lige i nærheden. 
 
 Rotteforekomsten er mest sandsynlig: 

 Hvor der fodres fugle på jorden 

 Ved nedfalden frugt 

 Ved kompostbunke 

 Ved brændestabler og lign. skjul (eks. både liggende på jorden, m. bunden i vejret) 

 
Bestyrelsen opfordrer alle til at være opmærksom på problemet, og - hvis 
man observerer rotter - hvad enten det er på egen grund eller ej, kontakte 
Mortalin på tlf. 3616 0122 og anmelde rotteforekomsten. 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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Så er tiden kommet, hvor  

badebroen skal tages op  
og pakkes væk for dette år   

 Det sker  lørdag d. 27 september,  
hvor vi mødes ved broen kl. 9.30 

 
Vi plejer at være færdige ca. kl. 13,00  

og slutter af med en god frokost, sponsoreret af Strandgårdsbladet. 
 

Har man lyst til at deltage i dette stykke frivilligt arbejde med efterfølgende frokost, 

kan tilmelding ske til    
Brolaugsformanden Anders, på tlf.: 4046 8540 

 
Af hensyn til planlægningen bedes tilmeldingen ske senest d. 21. september 

 


